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  میزان مشارکت در انتخابات عراق فراتر از حد انتظار نبود، اما در حدی 
هم که طرفداران صدر پیش‌بینی می‌کردند، کاهش نیافت. از طرف دیگر، 
برای اولین بار میزان مشارکت بر حسب درصد کسانی اعلام شد که برای رای 
دادن ثبت‌نام کرده یا اصطلاحا رجیستر کرده بودند و لذا درحالی‌که میزان 
مشارکت واقعی حدود ۴۰درصد است، ولی رقم اعلام‌شده، یعنی ۵۵درصد، 
مربوط به مشارکت کسانی است که برگه ثبت‌نام در انتخابات دریافت کرده 

بودند، ولی پای صندوق رای نرفتند.
از سوی دیگر، نکته بسیار مهم این انتخابات بازگشت نظام انتخاباتی به 
فرمول قبل از سال۲۰۲۱ بود. نظام انتخاباتی عراق در دور قبل به نظام 
اکثریت ساده یا رای تکی غیر‌قابل انتقال تغییر کرد که به نفع جریان صدر بود 
و باعث پیروزی جریان صدر هم شد. اما وقتی که ائتلاف شیعیان به اشتباه 
خود پی بردند، نظام انتخاباتی را دوباره به همان نظام قبلی یعنی اکثریت 
تناسبی برگرداندند که بیشتر به نفع احزاب و جریان‌هاست و دیدیم که این‌بار 

در واقع احزاب شیعی اکثریت را از آن خود کردند.
نکته‌ حائز اهمیت دیگر در این انتخابات پیروزی محمدشیاع السودانی، 
نخست‌وزیر کنونی است که نشان می‌دهد در واقع بخش قابل‌توجهی از 
افکار عمومی و رای‌دهندگان از عملکرد او رضایت دارند؛ مخصوصا در ایجاد 
ثبات نسبی در عراق و توجه به خدمات عمومی و زیرساخت‌ها. هر چند 
که در نظام اکثریت تناسبی، حزب برنده رقم خیلی بالایی ندارد و در این 
انتخابات هم در واقع جریان آقای السودانی حدود ۴۰درصد آرا را به دست 
آورد، اما این در هر صورت نشان می‌دهد که عملکرد او در دور گذشته مورد 
اقبال بخش قابل‌توجهی از افکار عمومی بوده و این به آن معناست که 
السودانی همچنان خواهد کوشید که با تکیه بر نوعی ناسیونالیسم عراقی 
بین طرف‌های خارجی در عراق و مشخصا ایران و آمریکا نوعی توازن برقرار 
کند و از طرف دیگر سعی کند که کابینه خودش را کابینه تکنوکرات و تاحدی 
غیرسیاسی انتخاب کند تا مورد انتقاد جریان‌های دیگر و مشخصا جریان 

صدر قرار نگیرد.
تحریم انتخابات از سوی مقتدی صدر، تحول مهمی بود که این دوره اتفاق 
افتاد. برخی گمان می‌کردند که تحریم انتخابات از سوی او باعث کاهش 
است  این  جالب‌توجه  نکته  اما  شد.  خواهد  مشارکت  میزان  قابل‌توجه 
که در اغلب کشورهای دنیا تحریم انتخابات معمولا نتیجه‌بخش نبوده، 
رای  حتی  یا  استراتژیک  دادن  رای  و  ندادن  رای  بین  رای‌دهنده  یعنی 
دادن اعتراضی معمولا دومی را انتخاب کرده و چون احساس می‌کند که 
رای ندادن می‌تواند به شنیده نشدن صدای وی بینجامد، انداختن رای 
به صندوق را ترجیح می‌دهد. این در حالی است که دادن رای سفید یا 

اعتراضی در نهایت می‌تواند دلالت‌هایی در پی داشته باشد.
این مساله می‌تواند به کاهش نسبی نفوذ صدر در صحنه سیاسی عراق 
بینجامد. ضمن اینکه مشخص نیست مقتدی صدر از تحریم انتخابات چه 
هدفی را دنبال می‌کند. آیا او به دنبال تغییر نظام در عراق است یا آنکه به 
دنبال این بوده که به یک حزب سیاسی قدرتمند تبدیل شود؟ بنابراین اگر 
صدر سرمایه سیاسی خودش را این‌چنین در بزنگاه‌ها هدر بدهد، احتمال 

می‌رود که در سال‌های آینده نفوذ او در عراق کم شود.
انتخابات عراق شاهد بودیم،  از سوی دیگر، معضلی که این دور هم در 
همان معضل حامی‌پروری سیاسی است که فوکویاما در کتاب »نظم و زوال 
سیاسی« به‌تفصیل درباره آن توضیح داده است. در این حالت، یعنی در 
حامی‌پروری سیاسی، انتخابات و رقابت انتخاباتی وجود دارد، اما حاکمیت 
قانون ضعیف است. این به آن معناست که حاکمیت قانون نمی‌تواند مانع 
خرید و فروش رای و سوءاستفاده افراد سیاسی از منابع عمومی شود و در 
نتیجه نهاد انتخابات به دلیل این حامی‌پروری سیاسی، به‌تدریج اعتبار خود 
را از دست می‌دهد. این اتفاقی‌ است که به‌وضوح در عراق شاهد آن هستیم.
از سال۲۰۰۳ به این‌سو، کم‌وبیش می‌توان گفت میزان مشارکت به‌طور 
مستمر در انتخابات در حال کاهش بوده و از طرف دیگر شاهد این هستیم 
که اختلاف و رقابت در داخل جریان‌های شیعی و کردی هم رو به افزایش 
بوده که نشان می‌دهد در واقع حامی‌پروری سیاسی تبدیل به یک فرآیند 
فراگیر شده است. به عبارت ساده، انتخابات به مکانی برای ثروت‌اندوزی 
سیاستمداران و ایجاد حلقه‌های حامی‌پرور تبدیل شده و در نتیجه شاهد 
این هستیم که نخبگان سیاسی تغییر چندانی نمی‌کنند و اغلب چهره‌های 
سیاسی امروز همان چهره‌های سیاسی دو دهه گذشته هستند که این هم 
باعث می‌شود نهاد انتخابات در عراق تضعیف شود. اما در هر صورت، به 
نظر می‌رسد ایران و آمریکا از نتیجه حاصل‌شده در انتخابات عراق آن‌چنان 
ناراضی و نگران نیستند. السودانی در چند سال گذشته سعی کرده است که 
هم به‌نوعی ایران را راضی نگه دارد و هم مانع نارضایتی آمریکا شود و احتمالا 

این سیاست را در این دوره هم ادامه خواهد داد.

ایران و آرایش پارلمانی عراق
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وزیر جهاد کشاورزی: 

محصول بیشتری را باید با آب کمتر تولید کنیم

وزیر جهادکشاورزی گفت: ما در دورانی هستیم که با بحران آب مواجهیم اما در عین حال 
باید تولید غذا ادامه یابد. راهکار اصلی، استفاده از آب کمتر و تولید محصول بیشتر است 

و این هدف تنها با توسعه سامانه‌های نوین آبیاری محقق می‌شود.
در سومین روز سفر وزیر جهاد کشاورزی به آذربایجان‌شرقی، پروژه مهم انتقال آب و 
آبیاری بارانی دشت یکانات مرند افتتاح شد؛ طرحی که به گفته وزیر، »نمونه‌ای ارزشمند 

از مدیریت کم‌آبی« است و می‌تواند الگوی توسعه کشاورزی در شرایط بحران آب باشد.

غلامرضا نوری قزلجه  در این مراسم با اشاره به ضرورت اجرای دقیق الگوی کشت، 
افزود: کشاورزان باید الگوی کشت ابلاغی را رعایت کنند. این کار از کاهش قیمت 

محصولات جلوگیری می‌کند و کشور را از بروز بحران‌های تولیدی حفظ خواهد کرد.
وزیر جهاد کشاورزی، توسعه سیستم‌های نوین آبیاری را یکی از اولویت‌های اصلی 
وزارتخانه دانست و ادامه داد: در کشور باید آبیاری براساس نیاز واقعی گیاه انجام شود. 
با این روش می‌توان اراضی بیشتری را زیر کشت برد و مصرف آب را به‌طور چشمگیر 

کاهش داد.
نوری همچنین ابراز امیدواری کرد که دوره خشکسالی پایان یابد و کشور دوباره شاهد 

بارش‌های مطلوب باشد.
در ادامه مراسم، عزت‌الله حبیب‌زاده نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی 
نیز خواسته‌های توسعه‌ای بخش کشاورزی مرند و جلفا را مطرح کرد و گفت: تکمیل 
جاده‌های بین‌مزارع یکی از مطالبات جدی ماست. درخواست احداث و بهسازی ۱۳۰ 

کیلومتر جاده بین‌مزارع و همچنین تکمیل طرح‌های آبیاری نوین یکانات را داریم.
وی تأکید کرد: اجرای این طرح‌ها می‌تواند باعث بهبود دسترسی کشاورزان، کاهش 

هزینه تولید و افزایش بهره‌وری آب در شهرستان‌های مرند و جلفا شود.

با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان ؛

آغاز طرح آبرسانی به ۱۹۵۰ واحد مسکن ملی کهنوج
این طرح با اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان به‌منظور تأمین آب پایدار برای واحدهای طرح 

نهضت ملی مسکن در شهرستان کهنوج اجرا می‌شود.
به گزارش دل عالم به نقل از خبرگزاری صداوسیما مرکزکرمان،در حاشیه این آیین، علیرضا 
عبدیان، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت:»برای آبرسانی به ۱۲۰ روستای 
منطقه، اعتباری بالغ بر ۷۲۰ میلیارد تومان اختصاص یافته که تاکنون ۴۹۰ میلیارد تومان آن 

تأمین شده است.
وی افزود:همچنین ساخت ۱۰ مخزن ذخیره آب طی هشت ماه آینده در دستور کار قرار دارد.«

عبدیان گفت: »در بخش برق نیز پروژه‌های متعددی در جنوب استان با اعتباری بیش از ۵۰۰ 
میلیارد تومان در حال اجراست و تاکنون برق‌رسانی به ۱۰ هزار واحد مسکونی با اعتبار ۲۰۰ میلیارد 

تومان انجام شده است.«
در ادامه سفر وزیر نیرو به جنوب کرمان، پست ۲۳۰ کیلوولت میانداران رودبار جنوب با ۴۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار به بهره‌برداری رسید. این پست در مرز استان‌های کرمان و سیستان و 

بلوچستان احداث شده و نقش مهمی در پایداری شبکه برق و کاهش افت ولتاژ منطقه دارد.
در پایان این سفر، نشست شورای اداری شش شهرستان جنوبی استان کرمان با حضور وزیر 

نیرو، برگزار شد.
در این نشست، وزیر نیرو گفت: اتلاف دسترنج مردم باید به ثروت تبدیل شود و برای جذب 

سرمایه‌گذار و خلق درآمد در منطقه اقدامات مؤثری انجام گیرد.« 
وی خاطر نشان کرد: »بد مصرف هستیم؛ انرژی فراوانی مصرف می‌کنیم، اما تولید داخلی متناسب 

نداریم و پرمصرف‌ها با تعرفه‌های سنگین‌تری مواجه خواهند شد.« 
علی ابادی وزیر نیرو در پایان گفت: »انتقال آب از هلیل‌رُود به کرمان به هیچ‌عنوان انجام نمی‌شود؛ 

این پروژه فعلاً متوقف است و هرگونه تصمیم نهایی منوط به بررسی‌های میدانی است.« 

 

۶ ویژگی جدید هوش مصنوعی در »گوگل فوتوز«

برنامه عکس‌های گوگل یا »گوگل فوتوز«)Google Photos( اکنون ۶ ویژگی جدید مبتنی 
بر هوش مصنوعی دارد.

به گزارش ایسنا، »گوگل فوتوز« مجموعه‌ای جدید از ۶ ویژگی مبتنی بر هوش مصنوعی 
را معرفی کرد.

به نقل از انگجت، اولین مورد، ویرایش عکس شخصی‌سازی شده است که اکنون با 
استفاده از گزینه » Help me edit« می‌توان تنظیماتی را در عکس‌های پرتره و گروهی، 

مانند برداشتن عینک آفتابی یا اصلاح چشمان بسته انجام داد.
گوگل می‌گوید که هوش مصنوعی از تصاویر دیگر ذخیره شده در گروه‌های چهره کاربر 

برای ایجاد تغییرات دقیق در افراد موجود در کتابخانه عکس شما استفاده می‌کند.

ضمن اینکه قابلیت ابزار ویرایش عکس با کنترل صوتی یا متنی نیز برای کاربران iOS در 
ایالات متحده در حال عرضه است.

این شرکت در مرحله بعد، ویرایشگر تصویر »نانو بنانا«ی )Nano Banana( خود را در 
»گوگل فوتوز« ادغام می‌کند. کاربران می‌توانند درخواست‌های تغییر سبک نامحدود خود 
 Help « مانند تبدیل یک تصویر به یک نقاشی دوره رنسانس یا تصویر موزاییکی را به ابزار

me edit« ارائه دهند.
»نانو بنانا« همچنین یک بخش جدید »ایجاد« با هوش مصنوعی را راه‌اندازی خواهد 
کرد که قالب‌هایی را بر اساس درخواست‌های محبوب برای شروع فرآیند ویرایش هوش 
مصنوعی ارائه می‌دهد. این ویژگی از هفته آینده به قسمت ایجاد برای کاربران اندروید در 
ایالات متحده و هند عرضه خواهد شد. سپس گوگل شروع به شخصی‌سازی این قالب‌ها 

با توجه به سرگرمی‌ها و تجربیات خاص ثبت‌شده در کتابخانه عکس افراد خواهد کرد.
همچنین پس از یک مکث و شروع مجدد در ماه ژوئن، ابزار »Ask Photos« نیز در حال 
توسعه است. ویژگی جستجوهای مبتنی بر هوش مصنوعی در کتابخانه عکس گوگل از 
این هفته در بیش از ۱۰۰ بازار جدید در دسترس خواهد بود و از ۱۷ زبان جدید پشتیبانی 

می‌کند.
ارائه  در نهایت، »گوگل فوتوز« یک دکمه جدید »Ask« دریافت می‌کند که هدف آن 
جزئیات بیشتر در مورد یک تصویر خاص است. کاربر پس از ضربه زدن روی این دکمه 
می‌تواند در مورد محتوای عکس سؤال بنویسد، تصاویر مشابه را در کتابخانه خود پیدا کند 
یا شروع به توصیف ویرایش‌های مورد نظر خود کند. این ویژگی در حال حاضر فقط در 

ایالات متحده، اما در هر دو سیستم عامل اندروید و iOS در حال اجراست. 


